



Protocolo: 1048666

Data: 23/01/2025

Título: Extrato da ATA Nº 017-2025 - PE91081-24-24 Insumos odontológicos - 2024-07102 (ampla e exclusividade 22/01

Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de insumos odontológicos para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 91081/2024 e/ou no Termo de Referência.

Processo: RSU-PRO-2024.07102 - 99-033.066-2024

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP PE Nº 91081/2024

Validade da Ata: 12(doze) meses de 23/01/2025 a 22/01/2026

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

**EMPRESA: DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA**

**CNPJ: 02.482.141/0001-13**

**END.: ESTRADA DO GALEÃO, 1463 - JARDIM GUANABARA/RJ - CEP: 21931-383**

item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant estimada	Preço unitário	Preço total
15	65202916701	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO, COR A2 OU A3, RAIOPACO, PRESA RAPIDA, UNIAO QUIMICA AO ESMALTE E DENTINA, QUE DESPRENDA IONS DE FLUOR, AUTOPOLIMERIZAVEL , COM COEFICIENTE DE EXPANSAO TERMICA SIMILAR AO DENTE, ALTA RESISTENCIA AO DESGASTE, BIO-COMPATIVEL. CONJUNTO COM 01 FRASCO DE PO COM APROXIMADAMENTE 10G, CONTENDO VIDRO DE FLUORSILATO, ACIDO TARTARICO E 01 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO ACIDO TARTARICO COM APROXIMADAMENTE 8ML. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	KIT	225	R\$ 20,00	R\$ 4.500,00

22	65202909675	FILME TRANSPARENTE DE PVC, UTILIZADO PARA EMBALAR, PROTEGER, PRESERVAR, HIGIENIZAR EMBALAGEM COM BOBINA DE 28CM X 15M. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	UND	187	R\$ 3,10	R\$ 579,70
24	85300004450	FIO DENTAL ACONDICIONADA EM ROLO COM 100 METROS NO MINIMO. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	UND	75	R\$ 1,70	R\$ 127,50
27	65202101902	LIMA TIPO KERR, 08 DE 25MM, EM ACO INOX, CABO COLORIDO FORMA PADRONIZADA ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A FRATURAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 06 UNIDADES. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	CX	150	R\$ 11,14	R\$ 1.671,00
28	65202102461	LIMA TIPO KERR, 15 DE 25MM, EM ACO INOX, CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA, ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A FRATURAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 06 UNIDADES. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	CX	165	R\$ 11,00	R\$ 1.815,00
29	65202101228	LIMA TIPO KERR, 15- 40 DE 25MM, EM ACO INOX, CABO COLORIDO, FORMA PADRONIZADA, ALTAMENTE FLEXIVEIS E RESISTENTES A FRATURAS, CAIXA SORTIDA. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	CX	247	R\$ 11,10	R\$ 2.741,70

30	65202913516	OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, PARA CANETA DE ALTA ROTACAO. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 100ML E 70G. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	UND	82	R\$ 17,00	R\$ 1.394,00
33	65202915640	PONTA APLICADORA PARA AGENTE DE UNIAO, DESCARTAVEL, HASTE PLASTICADOBRAVEL PARA FACILITAR A DEPOSICAO DO MATERIAL, PONTA ATIVA DE FORMA ESFERICA, COMPOSTA POR MICROFIBRAS ISENTAS DE FIAPOS E NAO ABSORVENTES. ACONDICIONADA EM CAIXA COM NO MINIMO 100 UNIDADES. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	CX	12	R\$ 7,99	R\$ 95,88

**TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 12.924,78**